
OBSAH

A. KOM ENTÁŘ К  ZÁKO N ÍKU PRÁCE

ČÁST PRVN Í V šeo be cná  u s ta n o ve n í
Hlava první Působnost zákoníku práce (§ 1 až § 6 ) .........................10
Hlava druhá Účastníci pracovněprávních vztahů (§ 7 až § 17) . . . 22
Hlava tře tí § 18 až § 23 ...........................................................................44
Hlava čtvrtá § 2 6 ............................................................................................ 64

ČÁST DR UHÁ P ra co vn í pom ěr
Hlava první Vznik, zm ěny a  skončení pracovního poměru

(§ 27 až § 7 1 ) ........................................................................... 66
Oddíl první P racovní sm louva a  vznik pracovního poměru

(§ 28 až §  3 5 ) ........................................................................... 71
Oddíl druhý Zm ěny pracovního pom ěru (§ 36 až § 4 1 ) ..............91
Oddíl třetí Skončení pracovního poměru (§ 42 až § 60c) . . .  103
Oddíl čtvrtý  Nároky z  neplatného rozvázání pracovního poměru

(§ 61 až § 6 4 ) ..............................................................  154
Oddíl pá tý Volba a jm enování (§ 65 až 6 8 ) ..........................  161
Oddíl šestý Souběžné pracovní pom ěry a vedle jší činnost

( § 6 9  až § 7 1 ) ..............................................................  167
Hlava druhá Pracovní kázeň a pracovní řád (§ 73 až § 82) . . 172
Hlava tře tí P racovní doba a  doba odpočinku

(§ 83 až § 1 1 0 c ) .......................................................  181
Oddíl p rvn í P racovní doba a přestávky v práci

(§ 83 až § 9 5 ) ..............................................................  181
Oddíl druhý Práce přesčas a noční práce (§ 96 až § 99a) . . .  196
Oddíl tře tí Dovolená na zotavenou (§ 100 až § 110c) . . . . 202

Hlava čtvrtá Mzda, náhrada m zdy a náhrada výdajů
(§ 111 až § 1 3 1 ) ....................................................... 224

Oddíl první M zda (§ 111 až § 1 2 3 ) ............................................ 224
Oddíl druhý Náhrada m zdy při překážkách v  práci

(§ 124 až § 1 3 0 ) ....................................................... 246
Oddíl tře tí N áhrady výdajů poskytované zam ěstnancům

v  souvislosti s výkonem  práce (§ 1 3 1 ) ..................  256
Hlava pátá Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

(§ 132 až § 1 3 8 ) ....................................................... 257
Hlava šestá Péče o zam ěstnance (§ 139 až § 1 4 8 ) ............ 276

Oddíl první Pracovní a ž ivo tn í podm ínky zam ěstnanců
a je jich  odborný rozvoj (§ 139 až § 1 4 5 ) ........  276

5



Oddíl druhý Zabezpečení při pracovní neschopnosti a ve stáří 
a zam ěstnávání po návratu do práce
(§ 146 až § 1 4 8 ) .............................................................  294

Hlava sedm á Pracovní podm ínky žen a m ladistvých
(§ 149 až § 1 6 8 ) .............................................................  301

Oddíl p rvn í P racovní podm ínky žen (§ 149 a § 150) ................  301
Oddíl d ruhý Pracovní podm ínky těhotných žen a matek

(§ 153 až § 1 6 2 ) .............................................................  307
Oddíl tře tí P racovní podm ínky m ladistvých

(§ 163 až § 1 6 8 ) .............................................................  313
Hlava osm á Náhrada škody (§ 170 až § 206) ............................... 321

Oddíl první P ředcházení škodám  (§ 170 až § 1 7 1 ) ....................  321
Oddíl druhý O dpovědnost zam ěstnance za  škodu

(§ 172 až § 1 8 5 ) .............................................................  323
Oddíl tře tí O dpovědnost zam ěstnavate le za škodu

(§ 187 až § 2 0 6 ) .............................................................  353
Hlava devátá Pracovní spory (§ 2 0 7 ) ....................................................  413

ČÁST TŘETÍ zrušena

ČÁST ČTVRTÁ D o h o d y  o p ra c ích  k o n a n ých  m im o  p ra c o v n í pom ěr
(§ 232 až § 2 3 9 b ) ............................................................. 415

ČÁST PÁTÁ S po le čn á  u s ta n o v e n í
Hlava první Právní úkony (§ 240 až § 245) ...............................  430
Hlava druhá Zajištění práv a povinností z pracovněprávních vztahů

(§ 246 až § 2 4 8 ) ............................................................. 442
Hlava tře tí Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů

(§ 249 až § 2 5 1 b ) .............................................................  446
Hlava čtvrtá Zánik práv a povinností z pracovněprávních vztahů

(§ 252 až § 2 6 0 ) .............................................................  452
Hlava pátá Lhůty a doby (§ 261 až § 2 6 6 a ) ................................  460

ČÁST ŠESTÁ Z ávě re čná  u s ta n o v e n í (§ 267 až § 2 8 0 ) ................  470

B. VZO R Y TYPICKÝCH SM LUV A  PODÁNÍ ............................................  507

6


